
И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы М  
К О М И ТЕТ А ГРЫ ЗС К О ГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА Й О Н А  
РЕС П У БЛ И К И  ТА Т А РС Т А Н

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТА Т А РС Т А Н  РЕС П У БЛ И К А С Ы  
э г е р ж е  

М У Н И Ц И П А Л Ь РА Й О Н Ы Н Ы Д  
БА Ш К А РМ А  КО М И ТЕТЫ
Гагарин ур ..13, 0 гер ж е шэИзре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; www. agryz.tatarstan .ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 / ^  г.

О внесении изменении в административные 
Регламенты по предоставлению 
государственных услуг в области опеки 
и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц

№

КАРАР

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 
года №419 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о прах инвалидов», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан,

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

1 .Внести в:
- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 

заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для 
детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних 
граждан, постоянно проживающих па территории Российской Федерации,

Административный регламент предоставления государственной услуги по 
выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного права покупки от 
имени несовершеннолетнего (них)»,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
заключения о возможности быть усыновителями гражданам Российской Федерации, 
постоянно проживающим на территории Российской Федерации, и постановке на учет в 
качестве кандидата в усыновители»,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого 
имущества несовершеннолетних,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего 
четырнадцатилетнего возраста,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по 
назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, гражданами (на возмездных или безвозмездных условиях), 
постоянно проживающими на территории Российской Федерации, или выдаче заключения 
о возможности быть опекуном (попечителем).

mailto:isp.agryz@tatar.ru


- Административный регламент предоставления государственной услуги по 
принятию решения об эмансипацию несовершеннолетнего (объявление 
несовершеннолетнего полностью дееспособным),

- Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого 
имущества, принадлежащего несовершеннолетнему,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с использованием 
кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием
несовершеннолетних,

- Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения законному представителю на получение денежного вклада 
несовершеннолетнего, утвержденные постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 09.04.2013 №91 
«Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг 
в области опеки и попечительства», следующее изменение:

В пункте 2.14 раздела 2 столбец 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления 

государственной услуги, в том числе возможность входа в объекты и выхода из них, а 
также самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления 
государственной услуги.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления 
государственной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с 
учетом ограниченных возможностей инвалидов».

2. Разместить настоящее постановление на сайте agryz.tatarstan.ru и на портале 
правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан Р.Р.Гильмутдинову.

Руководитель А.С. Авдеев

♦


